PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURATIBA-MG

CNPJ: 18.404.996/0001-66

Praça Tancredo Neves – Nº 219 – Centro – CEP: 39878-000

Fone: 0(XX)33-3628-1240 – Fax:0(XX)33-3628-1427

E-MAIL: pm.umburatiba@hotmail.com

Página 1 de 3

3º ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE UMBURATIBA, Sra. Laurizete Soares dos Santos Vital, no
uso de suas atribuições legais, considerando a legislação municipal vigente e disposições
constitucionais referente ao assunto, resolve e torna público as seguintes modificações no
Edital de Concurso Público nº. 01/2012, sendo:

1.1 – Em virtude do atraso na entrega da Motoniveladora adquirida pela

Prefeitura Municipal de Umburatiba, as provas práticas dos cargos

MOTORISTA CNH “D”, OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES, PATROLEIRO
E PEDREIRO designadas para o próximo dia 21.11.2012, ficam adiadas para
o dia 05.12.2012, conforme novo Cronograma de Atividades do processo.

1.2  - O novo cronograma de atividades (QUADRO I) é parte integrante deste Adendo.

Umburatiba, 19 de novembro de 2012.

LAURIZETE SOARES DOS SANTOS VITAL
Prefeita Municipal

QUADRO I - CRONOGRAMA DE TRABALHO DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 001/2012

ITEM RESPONSAVEL ATIVIDADE DATA LOCAL

01
COMISSÃO

ORGANIZADORA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL
NA IMPRENSA OFICIAL

29/06/2012 IMPRENSA OFICIAL

02
COMISSÃO

ORGANIZADORA
ENCAMINHAMENTO
LEGISLAÇÃO TCE

29/06/2012 SITE TCE-MG

03
COMISSÃO

ORGANIZADORA
DIVULGAÇÃO DO EDITAL

A PARTIR DE
29/06/2012

QUADRO DE AVISOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

UMBURATIBA – MG –
IMPRENSA OFICIAL DE MINAS

GERAIS, E SITE:
www.trconcursos.com.br

04
COMISSÃO

ORGANIZADORA

INICIO DAS INSCRIÇÕES
DO CONCURSO PUBLICO

001/2012

28/08/2012 A
26/09/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

05 CANDIDATO
PRAZO PARA SOLICITAÇÃO

DE ISENÇÃO DA TAXA
INSCRIÇÃO

28/08/2012 A
17/09/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURATIBA-MG

CNPJ: 18.404.996/0001-66

Praça Tancredo Neves – Nº 219 – Centro – CEP: 39878-000

Fone: 0(XX)33-3628-1240 – Fax:0(XX)33-3628-1427

E-MAIL: pm.umburatiba@hotmail.com

Página 2 de 3

06
COMISÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO
DE INSEÇÕES DA TAXA DE

INSCRIÇÃO
21/09/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

07
COMISÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO
DE CANDIDATOS POR

CARGOS
02/10/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

08 CANDIDATO

PRAZO DE RECURSO
REFERENTE AO

INDEREFIMNTO DE
INSCRIÇÃO

02/10/2012 A
04/10/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

09
COMISSÃO

ORGANIZADORA
ENTREGA DO CARTÃO

DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO
A PARTIR DE

09/10/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br,

10
COMISSÃO

ORGANIZADORA
PROVA 21/10/2012

DIVULGADO NO CARTÃO
DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO

11
COMISSÃO

ORGANIZADORA
DIVULGAÇÃO GABARITO

OFICIAL
22/10/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

12 CANDIDATO
PRAZO DE RECURSO

REFERENTE AO GABARITO
OFICIAL DA PROVA

22/10/2012 A
26/10/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

13
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS
RECURSOS INTERPOSTOS

PELO CANDIDATO
REFERENTE AO GABARITO

OFICIAL

12/11/2012
SITE www.trconcursos.com.br

e Quadro de Avisos da Prefeitura

14
COMISSÃO

ORGANIZADORA
DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO GERAL
12/11/2012

SITE www.trconcursos.com.br
E Quadro de Avisos da

Prefeitura

15 CANDIDATO
PRAZO DO RECURSO

REFERENTE AO
RESULTADO GERAL

12/11/2012 A
14/11/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

16
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS
RECURSOS INTERPOSTOS

PELOS CANDIDATOS
REFERENTE AO

RESULTADO GERAL.

19/11/2012
SITE www.trconcursos.com.br

e Quadro de Avisos da Prefeitura

17
COMISSÃO

ORGANIZADORA

PROVA PARA O CARGO
AUXILIAR SERVIÇO

PÚBLICO
(TRABALHO BRAÇAL

PESADO) (SEDE)

02/12/2012
DIVULGADO NO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO

18
COMISSÃO

ORGANIZADORA
DIVULGAÇÃO GABARITO

OFICIAL
03/12/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

19 CANDIDATO
PRAZO DE RECURSO

REFERENTE AO GABARITO
OFICIAL DA PROVA

03/12/2012 A
07/12/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

20
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS
RECURSOS INTERPOSTOS

PELO CANDIDATO
REFERENTE AO GABARITO

OFICIAL

14/11/2012
SITE www.trconcursos.com.br

e Quadro de Avisos da Prefeitura

21
COMISSÃO

ORGANIZADORA

PROVA PRÁTICA
(MOTORISTA CNH “D”

OPERADOR DE MÁQUINAS
LEVES, PATROLEIRO E

PEDREIRO).

05/12/2012
DIVULGADO NO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO

22
COMISSÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DAS PROVAS

PRÁTICAS
07/12/2012

SITE www.trconcursos.com.br
E Quadro de Avisos da

Prefeitura

http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURATIBA-MG

CNPJ: 18.404.996/0001-66

Praça Tancredo Neves – Nº 219 – Centro – CEP: 39878-000

Fone: 0(XX)33-3628-1240 – Fax:0(XX)33-3628-1427

E-MAIL: pm.umburatiba@hotmail.com

Página 3 de 3

23 CANDIDATO

PRAZO DO RECURSO
REFERENTE AO

RESULTADO DA PROVA
PRÁTICA

07/12/2012 A
10/12/2012

SETOR DE PESSOAL DA
PREFEITURA E SITE

www.trconcursos.com.br

24
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS
RECURSOS INTERPOSTOS

PELOS CANDIDATOS
REFERENTE PROVA

PRÁTICA.

14/12/2012
SITE www.trconcursos.com.br

e Quadro de Avisos da Prefeitura

25
COMISSÃO

OGANIZADORA
DIVULGAÇÃO DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
14/12/2012

SITE www.trconcursos.com.br
Imprensa oficial e Quadro de

Avisos da Prefeitura

http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/